Ad quartum sic pro

cedit. **V**ideſ q̄ icōuenienſ mandet̄ q̄ deū
diligat̄ ex toto corde. **M**odus. n. v̄tuosi ac⁹
nō ē ī p̄cepto ut ex s̄ dictis p̄z. sed b̄ qđ dicit̄
ex toto corde ip̄ortat modū dīne dilectōis.
ḡ icōuenienſ p̄cipī q̄ deū ex toto corde vi
ligatur. **T**. Totū z p̄fectū ē cui nihil deest
ut dī ī z p̄ficioꝝ. si ḡ ī p̄cepto cadit q̄ de⁹
ex toto corde diligat̄: q̄cūq; facit aliquid qđ
nō pertinet ad dei dilectionē agit cōtra p̄ce
ptū z p̄nīs peccat mortalit̄. h̄ p̄ctū veniale
nō p̄tinet ad dei dilectiōem. ḡ p̄ctū veniale
erit mortale: qđ ē icōueniens. **P**. Diligere
deū ex toto corde est p̄fectiōis: q̄r h̄z ph̄z to
tum z p̄fectū idē sūt. h̄ ea q̄ sūt p̄fectōis nō
cadūt sub p̄cepto s̄ sub ɔfilio. ḡ nō debet p̄
cipi q̄ deū ex toto corde diligat̄. **H**z h̄e
qđ dī Deut. 6. Diliges dīm deū tuū ex toto
corde tuo. **R**o. dō q̄ cū p̄cepta dentur
de actib⁹ vītū. b̄ ḡ mō alijs act⁹ cadit sub
p̄cepto fīm q̄ est actus vītū. **E**grīt̄ at̄
ad actū vītū nō solū q̄ cadat sup debitāz
materiā. s̄ etiā q̄ vestiat debiti circūstācys

gibus fit proportionatus tali maiestate. deus autem est diligendus sicut finis ultimus ad quem omnia se referenda. et ideo totalitas quodammodo sicut designata circa preceptum de dilectione dei. **A**d primus ergo dicendum quod sub precepto quod datur de actu aliqui cuius virtutis non cadit modus quem habet ille actus ex alia superiori virtute. cadit tamen sub precepto modus ille quod prinet ad rationem propriae virtutis. et talis modus significetur dicere ex toto corde. **A**d secundum vero quod duplicitate contingit ex toto corde de dei diligenter. **U**no quidem modo in actu. item ut totius cordis habens spiritus actualiter in deum seruat. et ista est perfectio proprieatis. Alio modo ut habitualiter totum cordem habens in deum seruat: ita scilicet nihil enim dei dilectionem non habens recipiat. et hanc est perfectio vie cui non habens per se veniale quod non tollit habitum caritatis cui non tendat in oppositum omnium. sed soluim ipse dicitur caritatis via versus. **A**d tertium vero quod perfectio caritatis ad quam ordinatur consilia est media inter duas perfectiones predictas ut scilicet homo quantum posse est se abstrahat a rebus temporalibus etiam licet quod occupando alicuius impediunt actualiter motum cordis in deum.

Ad quintum sic pro

ceditur. **G**ideſ q̄ cōueniēter **D**eūt⁹ 6. ſup
b̄ qđ dī. **D**iliges dñm deūm tuū ex toto cor
de tuo addat: ⁊ ex tota aīa tua: ⁊ ex tota for-
titudine tua. **N**ō n. accipif b̄ cor p membro
corpali: qđ diligē deū nō ē corporis act⁹. oportet
q̄ q̄ cor accipiat ſpūalit̄. cor at ſpūalit̄ ac
ceptū nel ē ipſa aīa uel aliqd aīe. ſupſluiꝝ ḡ
ſuit vtr̄ q̄ pone. **P**. Fortitudo hoīis pre-
cipue dependet ex corde ſue ſpūalit̄ b̄ acci-
piat ſue corporalit̄. ḡ p̄ q̄ dixerat diliges dñs
deū ex toto corde tuo: ſupſluiꝝ ſuit addē ex
tota fortitudine tua. **M**ar. 22⁹. dicit
In tota mente tua: qđ b̄ nō ponif. ḡ v̄ w̄ i
cōueniēter b̄ p̄ceptū daf **D**eūt⁹ 6. **B**z 5 ē
auctoritas scripture. **R**⁹ dō q̄ b̄ p̄ceptus
diuersimode iueniſ traditū i diuersis locis.
nā ſicut dictū ē **D**eūt⁹ 6. ponuſ tria. s. ex to
to corde. ⁊ ex tota aīa. ⁊ ex tota fortitudine.
Mar. 22⁹. ponuſ duo hoīi. s. ex toto corde
⁊ ex tota aīa. ⁊ omittit ex tota fortitudine. ſi
addit: i tota mente. ſi **M**ar. 12⁹ ponuſ q̄mō
ſ. ex toto corde. ⁊ ex tota aīa ⁊ ex tota mēte
⁊ ex tota b̄ture q̄ ē idē fortitudini. ⁊ b̄ etiā
q̄ uoz ranguis **L**uc. x. nā loco fortitū: iſ:
ſen virtutis ponif ex oīb̄ virib⁹ tuis. ⁊ iō
hoīi q̄ uoz ē rō assignāda. nā q̄ alicubi vnu

horū omittit. **B** est qz vnū intelligif ex alijs.
Ast ḡ cōsiderandū q̄ dilectio ē act⁹ voluntatis q̄ h̄ situr p̄ cor. nā sicut cor corpale ē p̄ cipiū oīuz corporaliū motuū: ita etiā voluntas & maxile q̄tū ad intentionē finis ultimi q̄ est obīm caritatis ē p̄cipiū oīuz spūaliū motuū. **T**ria at̄ sūt p̄cipia actuū q̄ mouens a voluntate. **I**stellec⁹ q̄ situr p̄ mente. vis appetitiva iſerioz q̄ signat p̄ aiam. & vis executiua extioz q̄ situr p̄ fortitudinē seu h̄uitē siue vires. **P**recipit ḡ nob̄ ut tota nřa irēntia feraſ in deū qđ est ex toto corde. & q̄ itellec⁹ nř subdatur deo qđ ē ex toto mēte. & q̄ appetitus nř regulē fīm deum qđ ē ex toto aia. & q̄ extioz act⁹ nř obediat deo qđ est ex toto fortitudie uel v̄tute uel virib⁹ deum diligere. **C**riso⁹ tñ sup Matheū accipit ecōuerſo cor & aiam q̄ dictū sit. **A**ug⁹ vō i p̄ doc. xpiana. refert cor ad cogitationes. & aiam ad vitā. mēte ad itellec⁹. **Q**uidam at̄ dicunt ex toto corde. i. itellec⁹: aia. i. voluntate: mente. i. memoria. **V**el b̄ Gregorii Nisenū p̄ cor sit̄ aiaz vegetabilē. p̄ aiaz sēcūliū: p̄ mentez itellec⁹: qz **B** q̄ nutrimur sentim⁹ & itelli-
gim⁹ debem⁹ ad deū referre. **A**t p̄ hoc p̄ res-
pōſio ad oba.

Ad sextum sic proce

ditur. Quid est ergo hoc preceptum de dilectione dei possit suari in via. Quia secundum Ieronimum in expositorum catholice fidei maledictus quod dicit deum aliquid impossibile precepisse. sed de hoc preceptum dicit ut per Deuteronominium etiam hoc preceptum potest in via impleri.

P. Quicquid non iplet haecptus peccat mortaliter: quodcumque in ambore petri nihil est aliud quod transgressio legis domine et celestium inobedientia mandatorum. si et hoc pceptum non potest via sua regi nullum possit esse in vita ista sine peto mortali. quod enim id quod apostolus dicit. ad Corin. pro confirmabit vos usque in finem sine carmine et. ad Thessalonici. 5. Misericordia nullum crimen habet

P. Precepta decret ad dirigendos hoies in vi
am salutis sed illud proprie. Preceptum omni lucidum
illuminas oculos. sed frustra dirigim aliqs ad
ipossibile. non quod ipossibile est sed preceptu*i* vita
ista finari. **S**z hoc est quod Augustinus dice in litera de pre
ctione iusticie. quod i plenitudine caritatis pa
trie preceptu illud iplebit. Diliges verum de
um tuur tem. non cu aliqs adhuc est carnalis co
cupiscetie quod stinendo frenet non oio ex tota
ala diligis der. Reco dicedu quod preceptu aliqs

duplicis pōt ipieri. uno mō pfecte, alio mō imperfecte. Perfecte qdē iplet pceptuz qn̄ puenit ad finē quē itēndit p̄cipiens. impletāt s̄ ipse pfecte: qn̄ & si nō ptingat ad finē p̄ci pietis: nō tñ receditur ab ordine ad finē, sic si dux exercit⁹ p̄cipiat militib⁹ ut pugnet. ille pfecte iplet pceptū q pugnādo hostē exicit qdō dux intendit. ille at iplet s̄ ipse pfecte cuius pugna ad victoriā nō ptingit: nō tñ s̄ disciplinam militare agit. In endit at deus p̄ hoc pceptuz ut hō sibi totalit̄ vniā qdō sit i p̄ria qn̄ de⁹ erit ola in oib⁹: ut dī. i. ad Corl. 15⁹. et io plene & pfecte i p̄ria implebit hō pceptū. i via at iplet s̄ ipse pfecte. & tñ i via tanto vnuis alio pfectus iplet quāto magis accidit per quādā similitudinē ad p̄rie pfectionē. Ad p̄mū ḡ dicendū q̄ rō illa p̄bar q̄ aliq̄ modo pōt ipieri i via licet nō perfecte. Ad secūdū dicendū q̄ sicut miles q̄ legitime pugnat s̄ nō vincat: nō incipiat nec penam meref. ita etiā q̄ i via hō pceptuz nō iplet nihil s̄ dinam dilectionē agēs nō peccat moraliter. Ad tertū dicendū q̄ sicut Aug⁹ dicit i li⁹ de pfectione iusticie. Cur nō p̄cipit hō i sta pfectio q̄uis eā i hac vita nemo habeat. nō n. recte currit siq̄ currēdū ē̄ nesciatur. quō autē sciatur si nullis pceptis ostēderet.